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PPRROOGGRRAAMMII::  ""SSTTUUDDYY  IINN  TTHHEE  CCZZEECCHH  
RREEPPUUBBLLIICC"" 

 
 
Ambasada e Republikës Çeke në Republikën e Maqedonisë ka nderin të ju informoj për  
mundësitë e reja për bashkëpunim në fushën arsimimit të lartë në Republikën Çeke.   
 
Programi “Study in the Czech Republic” i cili realizohet nëpërmjet Zyrës për Shërbime të  
Jashtme, ka për qëllim t’i përmbajë shkollat e larta çeke në aktivitetet e tyre ndërkombëtare dhe 
të tërheqë në kohë afatgjate, studentë të huaj për studime në Republikën Çeke dhe të paraqesë 
para studentëve të huaj vendin si destinacion kualitativ për studime.   
 
Programi “Study in the Czech Republic” konkretisht mundëson: dërgimin e materialeve  
informative, libër‐doracakët dhe broshura (munden të shkarkohen në PDF format në  
www.studyin.cz/downloads), bashkëpunim në panairet për arsim në shtetet e jashtme, 
sigurimin e informacioneve për mundësitë për bashkëpunim me shkollat e larta në suaza të 
programeve  evropiane për arsim, të parapara për shtetet joevropiane, bashkëpunim me 
programet Erasmus  Mundus , Tempus etj.  
 
Të gjitha informacionet në lidhje me programin “Study in the Czech Republic” mund t’i  
merrni nëpërmjet koordinatores: Tereza Babková,  e‐mail: tereza.babkova@naep.cz; 
info@studyin.cz; tel: +420 221 850 602. 
  

Zyrja për Shërbime të Jashtme  
Agjencia nacionale për programin për arsim  
Dům zahraničních služeb  
Národní agentura pro evropské vzdělávací programy  
Na Poříčí 1035/4  
110 00 Praha 1  

  
Po ashtu, për detaje vizitoni në ueb‐faqet: www.studyin.cz; www.naep.cz; www.dzs.cz ose  
drejtohuni në Qendrën për Shërbime Studentore dhe Karrierë të USHT‐së. 
 


